1

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而
引致之任何損失承擔任何責任。

天津泰達生物醫學工程股份有限公司
Tianjin TEDA Biomedical Engineering Company Limited

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：8189）

建議變更所得款項用途

茲提述天津泰達生物醫學工程股份有限公司（「本公司」）日期為二零二五年一月十六
日、二零二五年二月五日、二零二五年二月九日、二零二五年二月十日、二零二五年二
月十九日之公告（「該等公告」），內容有關（其中包括）配售事項及所得款項之用途。除另
有界定者外，本公告所用詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

變更所得款項用途

誠如本公司於二零二五年二月十九日之公告，配售代理已根據該等配售協定的條款
及條件，按照新配售價每股配售股份0.375港元向不少於六名承配人成功配售合共
135,900,000股配售股份，募集約5,096萬港元，扣除配售事項的傭金及其他開支後，所得
款項淨額約為5,050萬港元。截至本公告日，本公司尚未動用該筆募集資金。

根據本公司於二零二五年一月十六日之公告，本次配售所得款項用途如下：

公司將使用本次募集資金與合作夥伴共同新設公司的方式，從圖靈通諾（北京）科技有
限公司(Yi Tunnel (Beijing) Technology Co., Ltd.)購買醫療健康軟件平台，滿足老年人群
的健康檢測、慢病管理及專業護理等醫療養老需求，以推動公司現有醫療養老大健康業
務的升級。圖靈通諾（北京）科技有限公司是一北京的高科技企業，專注於計算器視覺
與AI大資料的融合，推動行業數字化與智慧化升級，以人工智慧技術為核心，致力於技
術在實際場景中的應用，是英偉達在中國大陸的雲服務商合作夥伴之一。註冊成立新公
司可能構成本公司的一項須予公告交易及本公司將於適當時候遵守所有必要的上市規
則，包括刊發任何公告及於有需要時取得股東批准。

2

經對本集團營運及業務策略進行審慎考慮及詳細評估後，董事會決議將所得款項用途
變更如下：

本次募集資金將用於購買基於人工智能的醫療健康軟件平台，以及用於醫療健康軟件
平台的後續開發、醫療養老大健康業務的一般營運資金和潛在的投資機會。

變更所得款項用途的理由及裨益

對原有所得款項用途的描述進行概述，即為購買基於人工智能的醫療健康軟件平台，推
動公司現有醫療養老大健康業務的升級。經對本公司營運及業務策略進行審慎考慮及
詳細評估後，董事會決議將本次配售所得款項除用於購買醫療健康軟件平台外，調整部
分資金用於醫療健康軟件平台的後續開發、醫療養老大健康業務的一般營運資金和潛
在的投資機會。

隨著本公司在醫療養老大健康領域的深入發展，僅購買醫療健康軟件平台已無法滿足
全面佈局的需求。調整部分募集資金用於醫療健康軟件平台的後續開發，有助於對軟件
平台的功能進行升級和優化，以更好的推動醫療養老大健康業務的升級；調整部分募集
資金用於醫療養老大健康業務的一般營運資金，有助於醫療健康軟件平台的市場推廣；
調整部分募集資金用於醫療養老大健康業務的潛在投資機會，可使本公司更靈活地應
對市場變化，抓住有利於公司長期發展的機遇。

董事會認為，將募集資金合理分配到購買醫療健康軟件平台、醫療健康軟件平台的後續
開發、醫療養老大健康業務的一般營運資金和潛在的投資機會，能夠避免資金集中在單
一用途上可能出現的資金閒置的情況，更有效地調配財務資源，並在長遠期間提升本集
團的業務表現，因此符合本集團及股東的整體利益。

3

有關所得款項淨額的使用進展情況，本公司將透過於其年度報告及中期報告中披露以
向股東提供最新消息。董事會將持續監督未動用所得款項淨額用途，並可於必要時修改
或修訂有關該等用途的計畫以應對市場狀況，並努力提高本集團業務表現。

承董事會命
天津泰達生物醫學工程股份有限公司

主席
孫莉

中國，天津
二零二五年三月二十日

於本公告日期，本公司之執行董事分別為孫莉女士及何昕先生；本公司之非執行董事分
別為曹愛新先生、李錫明博士及李雪瑩女士；本公司之獨立非執行董事分別為王永康先
生、高純女士及塗相珍先生。

本公告乃遵照GEM上市規則提供有關本公司之資料，各董事願就本公告共同及個別承
擔全部責任。本公司各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公告
所載資料在各重大方面均屬準確及完整且無誤導或欺詐成分及本公告並無遺漏任何其
他事項致使本公告所載任何陳述或本公告產生誤導。

本公告將於刊登日期起計一連七日在GEM網站(www.hkgem.com)「最新公司公告」頁內
供流覽，亦將於本公司網站www.bioteda.com刊登及可供瀏覽。